
diputación de burgos
bopbur.diputaciondeburgos.es D.L.: BU - 1 - 1958

I. ADMINISTRACIÓN DEL ESTADO

MINISTERIO DE AGRICULTURA, ALIMENTACIÓN Y MEDIO AMBIENTE
CONFEDERACIÓN HIDROGRÁFICA DEL DUERO

Comisaría de Aguas
Solicitud de autor ización para la realización de obras de l impieza en varios 
cauces públicos a su paso por el término municipal de Caleruega (Burgos) 4

III. ADMINISTRACIÓN LOCAL

DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE BURGOS
SERVICIO DE FORMACIÓN, EMPLEO Y DESARROLLO LOCAL

Distribución del remanente de la subvención a municipios para la contratación
temporal de personas desempleadas para la realización de obras y servicios
de interés general y social 5

AYUNTAMIENTO DE ARLANZÓN
Corrección de errores del anuncio publicado en el Boletín Of icial 
de la Provincia de Burgos número 140, de fecha 28 de jul io de 2015 9

AYUNTAMIENTO DE BURGOS
NEGOCIADO DE ESTADÍSTICA

Bajas de oficio por inscripción indebida en el Padrón Municipal de Habitantes 10

SECCIÓN DE HACIENDA Y CONTRATACIÓN

Convocatoria para contratar la ejecución del proyecto de retejado 
de la escuela municipal de música-Monasterio de las Bernardas 16

AYUNTAMIENTO DE FUENTECÉN
Cuenta general del ejercicio de 2014 19

C.V.E.: BOPBUR-2015-153

núm. 153 viernes, 14 de agosto de 2015e
de la provincia

boletín oficial

sumario

– 1 –

burgos



boletín oficial de la provincia

AYUNTAMIENTO DE GUMIEL DE IZÁN
Aprobación inicial de desafectación de parcela 20

AYUNTAMIENTO DE MERINDAD DE MONTIJA
Nombramiento de Tenientes de Alcalde 21

Nombramiento de los miembros de la Comisión de Gobierno y delegación  
en la Junta de Gobierno Local de diversas atr ibuciones 22

Delegación de competencias en los Concejales para autorizar los matrimonios
civi les 24

AYUNTAMIENTO DE QUINTANILLA DEL AGUA Y TORDUELES
Aprobación inicial del expediente de modificación de créditos número cinco
del ejercicio de 2015 25

AYUNTAMIENTO DE SANTA CECILIA
Convocatoria para la elección de Juez de Paz sustituto 26

AYUNTAMIENTO DE SANTO DOMINGO DE SILOS
Subasta para el arrendamiento de varias fincas rústicas 27

AYUNTAMIENTO DE VALLE DE VALDELUCIO
Cuenta general del ejercicio de 2014 28

JUNTA VECINAL DE BARANDA
Aprobación provisional del presupuesto general para el ejercicio de 2015 29

JUNTA VECINAL DE BARCINA DE LOS MONTES
Cuenta general del ejercicio de 2014 30

Aprobación definitiva del presupuesto general para el ejercicio de 2014 31

JUNTA VECINAL DE CERECEDA
Aprobación inicial del presupuesto general para el ejercicio de 2015 32

JUNTA VECINAL DE LA PARTE DE BUREBA
Cuenta general del ejercicio de 2014 33

Aprobación definitiva del presupuesto general para el ejercicio de 2014 34

JUNTA VECINAL DE MALTRANILLA DE MENA
Cuenta general del ejercicio de 2014 35

Aprobación inicial del presupuesto para el ejercicio de 2015 36

Aprobación definitiva del presupuesto general para el ejercicio de 2014 37

– 2 –

núm. 153 viernes, 14 de agosto de 2015e

sumario

diputación de burgos
bopbur.diputaciondeburgos.es D.L.: BU - 1 - 1958

burgos



boletín oficial de la provincia

JUNTA VECINAL DE MONTEJO DE CEBAS
Aprobación inicial del presupuesto para el ejercicio de 2015 38

Aprobación inicial del expediente de modificación presupuestaria número 
uno para el ejercicio de 2014 39

JUNTA VECINAL DE PESADAS DE BURGOS
Aprobación definitiva del presupuesto general para el ejercicio de 2015 40

JUNTA VECINAL DE PINO DE BUREBA
Aprobación definitiva del presupuesto general para el ejercicio de 2014 41

Cuenta general del ejercicio de 2014 42

JUNTA VECINAL DE QUINTANAENTELLO
Aprobación definitiva del presupuesto general para el ejercicio de 2015 43

Aprobación definitiva del expediente de modificación presupuestaria número
uno del ejercicio de 2014 44

Cuenta general del ejercicio de 2014 45

JUNTA VECINAL DE TERMINÓN
Aprobación definitiva del presupuesto general para el ejercicio de 2014 46

Cuenta general del ejercicio de 2014 47

MANCOMUNIDAD RAÍCES DE CASTILLA
Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos número 
uno del ejercicio de 2015 48

IV. ADMINISTRACIÓN DE JUSTICIA

JUZGADO DE LO SOCIAL NÚMERO TRES DE BURGOS
Procedimiento ordinario 408/2015 49

Ejecución de títulos judiciales 224/2015 51

Procedimiento ordinario 392/2015 52

VI. ANUNCIOS PARTICULARES

COMUNIDAD DE REGANTES EL REVERDIDO
Convocatoria de Junta General 54

– 3 –

núm. 153 viernes, 14 de agosto de 2015e

sumario

diputación de burgos
bopbur.diputaciondeburgos.es D.L.: BU - 1 - 1958

burgos



boletín oficial de la provincia

– 4 –

C.V.E.: BOPBUR-2015-05610

núm. 153 viernes, 14 de agosto de 2015e

diputación de burgos
bopbur.diputaciondeburgos.es D.L.: BU - 1 - 1958

burgos

I. ADMINISTRACIÓN DEL ESTADO

MINISTERIO DE AGRICULTURA, ALIMENTACIÓN Y MEDIO AMBIENTE
CONFEDERACIÓN HIDROGRÁFICA DEL DUERO

Comisaría de Aguas

La Cooperativa Agrícola del Campo La Burgalesa, con C.I.F. F09005174 y domicilio
social en calle Camino de la Cooperativa, s/n, 09451 - Caleruega (Burgos), solicita de la
Confederación Hidrográfica del Duero autorización para la realización de obras de limpieza
en varios cauces públicos a su paso por el término municipal de Caleruega (Burgos). 

Las obras descritas en la documentación presentada son:

Limpieza con máquina ligera para el saneamiento y drenaje de las parcelas de sus
márgenes, en los siguientes cauces públicos a su paso por el término municipal de
Caleruga (Burgos). 

Nombre del cauce Paraje Longitud de la actuación

Río Gromejón Prao Redondo y Fuenterrey 3.000 ml

Río Bañuelos La Quiñonera y La Calzadilla 3.500 ml

Arroyo Las Crucejas Las Crucejas 1.000 ml

Arroyo Navalpozo Carrascal 1.200 ml

Arroyo Languasviejas Entre parcelas 920 y 923, 800 ml
polígono 524

Lo que se hace público, en cumplimiento de lo dispuesto en los artículos 105 y 126
del Reglamento del Dominio Público Hidráulico, aprobado por R.D. 849/1986, de 11 de
abril, a fin de que en el plazo de un mes, contado a partir de la publicación de este anuncio
en el Boletín Oficial de la Provincia, puedan presentar reclamaciones los que se consideren
afectados ante la Subdelegación del Gobierno en Burgos o ante esta Confederación
Hidrográfica del Duero, avenida Reyes Católicos, 22 - 09005 Burgos, donde se hallan de
manifiesto las documentaciones técnicas del expediente de referencia (OC 5006/15 BU). 

Valladolid, 8 de julio de 2015.

El Jefe de Área de Gestión del D.P.H., 
Rogelio Anta Otorel



boletín oficial de la provincia

– 5 –

C.V.E.: BOPBUR-2015-05966

núm. 153 viernes, 14 de agosto de 2015e

diputación de burgos
bopbur.diputaciondeburgos.es D.L.: BU - 1 - 1958

burgos

III. ADMINISTRACIÓN LOCAL

DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE BURGOS
SERVICIO DE FORMACIÓN, EMPLEO Y DESARROLLO LOCAL

La Presidencia, mediante resolución número 4.816, de fecha 21 de julio de 2015, en
relación con la subvención directa concedida por esta Diputación Provincial a los
municipios de la provincia de Burgos con población igual o inferior a 20.000 habitantes,
para la contratación temporal por éstos de personas desempleadas que se encuentren
inscritas en el Servicio Público de Empleo de Castilla y León, para la realización de obras
y servicios de interés general y social, ha resuelto la distribución del remanente conforme
a lo establecido en la Base Octava de las reguladoras de la citada subvención, en los
siguientes términos, ordenando su publicación en el Boletín Oficial de la Provincia:

«Decreto. – Transcurrido el plazo previsto para la aceptación de la subvención directa
concedida como consecuencia de la distribución de remanentes, conforme a lo previsto
en la resolución de esta Presidencia número 2.705 de fecha 7 de mayo de 2015, se
comprueba que diversos municipios no la han presentado en tiempo y forma por lo que,
de conformidad con lo previsto en la Base Octava de las reguladoras de las presentes
subvenciones, debe entenderse que los beneficiarios renuncian a la misma, debiendo
repartirse el importe sobrante entre el resto de municipios según la relación prevista en el
Anexo IV de las Bases reguladoras, continuando a partir del número 77 y excluyéndose a
los municipios no aceptantes.

Así, de conformidad con lo establecido en la Base Octava de las reguladoras de la
citada subvención y el Acuerdo de la Junta de Gobierno de fecha 17 de julio de 2015 por
las razones que se indicarán, por medio la presente resolución esta Presidencia, asistida
del Secretario General que suscribe, resuelve:

Primero. – Declarar la renuncia de los municipios que a continuación se relacionan,
al no haber presentado el Anexo II para la aceptación de la subvención procedente del
reparto de remanentes aprobado por esta Presidencia el 7 de mayo de 2015 (Boletín Oficial
de la Provincia de 26 de mayo, corrección de errores 29 de mayo).

!
!
!
!
!
!
!

!
!
!
Expte.:003/2015 
Procedimiento: Subvenciones Directas para el Empleo 2015 
Ref.: JAGY/mja 

 
La Presidencia, mediante Resolución número 4816, de fecha 21 de julio de 2015, en 

relación con la subvención directa concedida por esta Diputación Provincial a los municipios 
de la provincia de Burgos con población igual o inferior a 20.000 habitantes, para la 
contratación temporal por éstos de personas desempleadas que se encuentren inscritas en el 
Servicio Público de Empleo de Castilla y León, para la realización de obras y servicios de 
interés general y social, ha resuelto la distribución del remanente conforme a lo establecido en 
la Base Octava de las reguladoras de la citada subvención, en los siguientes términos, 
ordenando su publicación en el Boletín Oficial de la Provincia: 
 
 
"DECRETO.- Transcurrido el plazo previsto para la aceptación de la subvención directa 
concedida como consecuencia de la distribución de remanentes, conforme a lo previsto en la 
Resolución de esta Presidencia nº 2.705 de fecha 7 de mayo de 2015, se comprueba que 
diversos municipios no la han presentado en tiempo y forma por lo que, de conformidad con lo 
previsto en la Base Octava de las reguladoras de las presentes subvenciones, debe entenderse 
que los beneficiarios renuncian a la misma, debiendo repartirse el importe sobrante entre el 
resto de municipios según la relación prevista en el Anexo IV de las Bases reguladoras, 
continuando a partir del número 77 y excluyéndose a los municipios no aceptantes. 
 

Así, de conformidad con lo establecido en la Base Octava de las Reguladoras de la citada 
Subvención y el Acuerdo de la Junta de Gobierno de fecha 17 de julio de 2015 por las razones 
que se indicarán, por medio la presente Resolución, esta Presidencia, asistida del Secretario 
General que suscribe, RESUELVE: 
 
 

Primero.- Declarar la renuncia de los municipios que a continuación se relacionan, al no 
haber presentado el Anexo II para la aceptación de la subvención procedente del reparto de 
remanentes aprobado por esta Presidencia el 7 de mayo de 2015 (BOP 26 de mayo, corrección 
de errores 29 de mayo) 

 
##$$%%&&''(())**!##$$**++**''((&&,,!##$$--&&##..//!##$$00&&**$$**..$$!

1122!
! ! !003344556655775588!

((00--//##..$$!
,,++99::$$**''((//**!

((**((''((&&%%!

1! :(%%&*+$:&!;$!<+0($%! =>=??!@!
A! B&B+&#! =>=??!@!
C! 0$#(*;&;!;$!:&%;(:($%,/! =>=??!@!
D! (,&#! =>=??!@!
=! 9&%9&,$,E!%/,! =>=??!@!
F! -&0-%($<&! =>=??!@!
G! :(%%&H+(#&*!;$!%/,!(*I&*.$,! =>=??!@!
J! :(%%&K$#*/!0/#H+(%%&,! =>=??!@!
! ! !



boletín oficial de la provincia

– 6 –

núm. 153 viernes, 14 de agosto de 2015e

diputación de burgos
bopbur.diputaciondeburgos.es D.L.: BU - 1 - 1958

burgos

La suma total del importe no aceptado asciende a la cantidad de 93.500,00 euros,
importe que se distribuirá entre el resto de los municipios que han aceptado la subvención
en tiempo y forma, en el orden establecido en el Anexo IV de las Bases reguladoras de
conformidad con lo dispuesto en la Base Octava, quedando excluidos de dicho reparto los
municipios incumplidores, y comenzando este segundo reparto en el número 77, según lo
previsto en la resolución de Presidencia 2.705.

Por otra parte, recibidos sendos escritos de renuncia a la subvención aceptada por
parte de los municipios de Fresno de Rodilla y Zael, escritos con fechas de entrada en
esta Diputación los días 3 y 15 de junio respectivamente, el importe que correspondía a
los mencionados (5.500,00 euros a cada uno de ellos) también debe sumarse al remanente
indicado en el anterior párrafo para su posterior distribución, con lo que ascendería a la
cantidad de 104.500,00 euros, menos la reducción que se indica en el punto siguiente y
por las razones que en el mismo se expresan.

Segundo. – Por acuerdo de la Junta de Gobierno de 17 de julio de 2015 se han
estimado sendos recursos de reposición interpuestos contra el acuerdo adoptado por
dicho órgano, de fecha 7 de mayo de 2015, por el que se declaraba la renuncia de diversos
municipios a la subvención directa por falta de aceptación de la misma en tiempo y forma.

Como quiera que dicha estimación supone el reconocimiento de la condición de
beneficiarios de la subvención y de los derechos económicos inherentes a los municipios
de Altable y Valluércanes, por importe de 5.500,00 euros cada uno de ellos, la suma total
que asciende a 11.000,00 euros debe deducirse del remanente actual, como prevé el
citado Acuerdo de la Junta de Gobierno que faculta también a esta Presidencia para el
cumplimiento del mismo.

Así, la cantidad que en este segundo reparto debe distribuirse conforme a lo
expuesto en el resuelvo primero será de 93.500,00 euros.

Tercero. – Repartir el remanente resultante entre el resto de municipios, en el orden
establecido en el Anexo IV de las Bases reguladoras de la presente subvención directa,
excluyéndose a los municipios incumplidores que no han aceptado en tiempo y forma y
comenzando por el municipio con el número 77, Pedrosa de Río Úrbel, de conformidad con
lo dispuesto en la resolución de esta Presidencia número 2.705.

!
!
!
!
!
!
!

!
!
!
Expte.:003/2015 
Procedimiento: Subvenciones Directas para el Empleo 2015 
Ref.: JAGY/mja 

! ! !003344556655775588!
((00--//##..$$!

,,++99::$$**''((//**!
((**((''((&&%%!

L! #$;$'(%%&!;$%!'&0(*/! =>=??!@!
1?! '&:(&! =>=??!@!
11! #&9$!;$!%&,!'&%B&;&,! =>=??!@!
1A! -#$,$*'(/! =>=??!@!
1C! 9+,./!;$!9+#$9&! =>=??!@!
1D! -$#&%!;$!&#%&*B&! =>=??!@!
1=! 9&#9&;(%%/!;$%!-$B! =>=??!@!
1F! H+(*.&*&:(;$,! =>=??!@!
1G! -&%&'(/,!;$!#(/-(,+$#<&! =>=??!@!

 
 

La suma total del importe no aceptado asciende a la cantidad de 93.500,00 euros, importe que 
se distribuirá entre el resto de los municipios que han aceptado la subvención en tiempo y forma, en el 
orden establecido en el Anexo IV de las Bases Reguladoras de conformidad con lo dispuesto en la Base 
Octava, quedando excluidos de dicho reparto los municipios incumplidores, y comenzando este 
segundo reparto en el número 77, según lo previsto en la Resolución de Presidencia 2.705. 

 
Por otra parte, recibidos sendos escritos de renuncia a la subvención aceptada por parte de los 

municipios de Fresno de Rodilla y Zael, escritos con fechas de entrada en esta Diputación los días 3 y 
15 de junio respectivamente, el importe que correspondía a los mencionados (5.500,00 ! a cada uno de 
ellos)  también deben sumarse al remanente indicado en el anterior párrafo para su posterior 
distribución, con lo ascendería a la cantidad de 104.500,00 !. menos la reducción que se indica en el 
punto siguiente y por las razones que en el mismo se expresan. 

 
Segundo.- Por Acuerdo de la Junta de Gobierno de 17 de julio de 2015 se han estimado sendos  
recursos de reposición interpuestos contra el Acuerdo adoptado por dicho Órgano, de fecha 7 de mayo 
de 2015, por el que se declaraba la renuncia de diversos municipios a la subvención directa por falta de 
aceptación de la misma en tiempo y forma. 

 
Como quiera que dicha estimación, supone el reconocimiento de la condición de beneficiarios 

de la subvención y de los derechos económicos inherentes a los municipios de Altable y Valluércanes, 
por importe de 5.500,00 ! cada uno de ellos, la suma total que asciende a 11.000,00 ! debe deducirse 
del remanente actual, como prevé el citado Acuerdo de la Junta de Gobierno que faculta también a esta 
Presidencia para el cumplimiento del mismo. 

 
Así, la cantidad que en este segundo reparto debe distribuirse conforme a los expuesto en el 

resuelvo primero será de 93.500,00 !. 

 
Tercero.- Repartir el remanente resultante entre el resto de municipios, en el orden establecido en el 
Anexo IV de las Bases reguladoras de la presente subvención directa, excluyéndose a los municipios 
incumplidores que no han aceptado en tiempo y forma y comenzando por el municipio con el número 
77, Pedrosa de Río Urbel, de conformidad con lo dispuesto en la Resolución de esta Presidencia número 
2.705. 



boletín oficial de la provincia

– 7 –

núm. 153 viernes, 14 de agosto de 2015e

diputación de burgos
bopbur.diputaciondeburgos.es D.L.: BU - 1 - 1958

burgos

El reparto del importe, que asciende a 93.500,00 euros, se realizará entre los
siguientes municipios, quienes tendrán un plazo de veinte días naturales para aceptarlo,
computándose desde el siguiente a la publicación de la presente resolución en el Boletín
Oficial de la Provincia, para lo que deberán presentar el Anexo II debidamente
cumplimentado y registrado, según lo dispuesto en la Base Octava de las reguladoras de
la subvención, recordándose que, conforme a la misma, la publicación sustituirá a la
notificación personalizada.

Cuarto. – Transcurridos los veinte días de plazo para presentar la aceptación, el
importe que resultare en el caso de que alguno/s de los citados municipios no lo hubiere/n
aceptado en tiempo y forma, o bien haya renunciado expresamente, se continuará
distribuyendo como remanente entre el resto de municipios, continuando con la relación
indicada en el Anexo IV (partiendo del número 97 incluido, Torrecilla del Monte) y
excluyéndose los municipios que no hayan aceptado cualquiera de los importes previos. 

Quinto. – Dar cuenta de la presente resolución a la Junta de Gobierno, en la primera
sesión que se celebre».

Contra la presente resolución, que pone fin a la vía administrativa, podrá
interponerse recurso potestativo de reposición ante la misma, en el plazo de un mes a
contar desde el día siguiente al de su publicación, conforme a lo dispuesto en los
artículos 116 y 117 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las
Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común o, directamente,

!
!
!
!
!
!
!

!
!
!
Expte.:003/2015 
Procedimiento: Subvenciones Directas para el Empleo 2015 
Ref.: JAGY/mja 

 
El reparto del importe, que asciende a 93.500,00 !, se realizará entre los siguientes municipios, 

quienes tendrán un plazo de veinte días naturales para aceptarlo, computándose desde el siguiente a la 
publicación de la presente Resolución en el Boletín Oficial de la Provincia, para lo que deberán 
presentar el Anexo II debidamente cumplimentado y registrado, según lo dispuesto en la Base Octava 
de las Reguladoras de la subvención, recordándose que, conforme a la misma, la publicación sustituirá a 
la notificación personalizada. 

 
 

;;((,,..##((99++''(())**!;;$$!,,$$<<++**;;//!##$$00&&**$$**..$$!
**22!

&&**$$MM//!
((::!

!003344556655775588!

00NNOO55PP!
OONNQQPP44OOPP44RRNNSS!

77PPTTPPOO88SS!
AA??11DD!

--PPOOTTUU44!
11VV??11VVAA??11DD!
--88WWXXPP6655UU44! !

##NNXXPP6655UU44!
OONNQQPP44OOPP44RRNNSS!
77PPTTPPOO88SS!VV !
7788WWXXPP6655UU44!!

((00--//##..$$!
,,++99::$$**''((//**!

!PP66RR33PPXX !
GG! -$;#/,&!;$!#(/!+#9$%! F! 1GA! CEGC! =>=??!@!
GJ! 0/*./#(/! F! 11D! =EDJ! =>=??!@!
GL! '&9&Y$,!;$!$,<+$:&! F! 1?F! =E=?! =>=??!@!
J?! #/K+$%&!;$!#(/!I#&*'/! F! 1?=! =EFC! =>=??!@!
J1! ,&*.&!<&;$&!;$%!'(;! F! LL! FEAC! =>=??!@!
JA! 9&##(/,!;$!9+#$9&E!%/,! F! LL! =EJL! =>=??!@!
JC! *$(%&! F! L?! FEFG! =>=??!@!
JD! -&#;(%%&! F! JC! FEGC! =>=??!@!
J=! -+$*.$;+#&! F! GL! GEG?! =>=??!@!

JF! ,&*.&!0&#(&!
#(:&##$;/*;&! F! FD! LEAD! =>=??!@!

JJ! Z+*.&!;$!:(%%&%9&!;$!%/,&! F! =J! LEFC! =>=??!@!
JL! :&%%$!;$!B&0&*B&,! F! =D! 11EJJ! =>=??!@!
L1! &<+&,!'&*;(;&,! F! CD! 1FEFG! =>=??!@!
LA! .&0&#/*! F! A=! A=EFG! =>=??!@!

LC! :(%%&0&K/#!;$!%/,!
0/*.$,! =! 11J! CEJ1! =>=??!@!

L=! '&#;$Y+$%&!#(/-('/! =! LA! =EJL! =>=??!@!
LF! #$:(%%&!;$%!'&0-/! =! FC! GE1D! =>=??!@!

 
  
Cuarto.- Transcurridos los veinte días de plazo para presentar la aceptación, el importe que resultare 

en el caso de que alguno/s de los citados municipios no lo hubiere/n aceptado en tiempo y forma, o bien 
haya renunciado expresamente, se continuará distribuyendo como remanente entre el resto de 
municipios,  continuando con la relación indicada en el Anexo IV (partiendo del número 97 incluido, 
Torrecilla del Monte) y excluyéndose los municipios que no hayan aceptado cualquiera de los importes 
previos.  

 
Quinta.- Dar cuenta de la presente Resolución a la Junta de Gobierno, en la primera Sesión que se 

celebre.” 
 



boletín oficial de la provincia

– 8 –

núm. 153 viernes, 14 de agosto de 2015e

diputación de burgos
bopbur.diputaciondeburgos.es D.L.: BU - 1 - 1958

burgos

recurso contencioso-administrativo ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo de
Burgos, en el plazo de dos meses contados desde el día siguiente al de su publicación
en el Boletín Oficial de la Provincia de Burgos, en virtud de lo dispuesto en los artículos
8 y 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-
Administrativa.

El plazo indicado, así como el plazo de veinte días naturales para presentar la
aceptación a la que se refiere la resolución de la Presidencia número 4.816, deberá
computarse a partir del día siguiente a la fecha de publicación del presente anuncio en el
Boletín Oficial de la Provincia.

Burgos, a 5 de agosto de 2015.

El Secretario General,
José Luis María González de Miguel



boletín oficial de la provincia

– 9 –

C.V.E.: BOPBUR-2015-05923
34,00

núm. 153 viernes, 14 de agosto de 2015e

diputación de burgos
bopbur.diputaciondeburgos.es D.L.: BU - 1 - 1958

burgos

III. ADMINISTRACIÓN LOCAL

AYUNTAMIENTO DE ARLANZÓN

Advertido error en el punto 9 del anuncio publicado en el Boletín Oficial de la
Provincia número 140, de 28 de julio de 2015, referido a la subasta del aprovechamiento
maderable en Arlanzón MA/154/C/2014/01, y en virtud de lo establecido en el artículo
105.2 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, se procede a su corrección en los siguientes
términos:

Donde dice: 

9. – Apertura de ofertas: El día 31 de agosto de 2015, a las 11:00 horas en el
Ayuntamiento de Frías.

Debe decir:

9. – Apertura de ofertas: El día 31 de agosto de 2015, a las 11:00 horas en el
Ayuntamiento de Arlanzón.

Y para que surta los efectos oportunos, se publica la siguiente corrección.

En Arlanzón, a 4 de agosto de 2015.

La Alcaldesa-Presidenta,
María Elena González Díaz



boletín oficial de la provincia

– 10 –

C.V.E.: BOPBUR-2015-05924
285,00

núm. 153 viernes, 14 de agosto de 2015e

diputación de burgos
bopbur.diputaciondeburgos.es D.L.: BU - 1 - 1958

burgos

III. ADMINISTRACIÓN LOCAL

AYUNTAMIENTO DE BURGOS
NEGOCIADO DE ESTADÍSTICA

De conformidad con lo dispuesto en los artículos 59.4 y 61 de la Ley 30/1992, de
26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento
Administrativo Común, según la redacción dada por la Ley 4/1999, de 13 de enero, y
habiéndose intentado la notificación al interesado, sin que haya sido posible practicarla por
causas no imputables a este Ayuntamiento, por medio del presente edicto se procede a
notificar lo siguiente:

«De conformidad con lo establecido en el artículo 72 del Real Decreto 1690/1986,
de 11 de julio, por el que se aprueba el Reglamento de Población y Demarcación Territorial
de las Entidades Locales, en la nueva redacción dada por el Real Decreto 2612/1996, de
20 de diciembre, se ha procedido por el Negociado de Estadística del Ayuntamiento de
Burgos a la apertura de expediente de baja de oficio por inscripción indebida, al figurar
empadronado incumpliendo el requisito de residencia recogido en el artículo 54 de dicho
Reglamento.

Conforme a los artículos 62 y 72 de citado Reglamento y con la resolución conjunta
del Presidente del Instituto Nacional de Estadística y del Director General de Cooperación
Territorial del Ministerio de la Presidencia de 1 de abril de 1997, por la que se dictan
instrucciones técnicas a los Ayuntamientos sobre la gestión y revisión del Padrón
Municipal, procedemos a poner en su conocimiento la incoación del citado expediente,
respecto al cual deberá Vd. comunicarnos su conformidad o, en su caso, efectuar las
alegaciones y aportar cuantas pruebas o documentos considere oportunos en defensa de
sus derechos e intereses, en el plazo de diez días desde la recepción de la presente
notificación.

En caso de no recibir comunicación alguna dentro del plazo indicado, se procederá
a recabar el preceptivo informe al Consejo de Empadronamiento que podrá dar lugar, en
su caso, a la baja de oficio de su inscripción como vecino en el Padrón Municipal de este
Ayuntamiento».

Relación de personas incursas en el presente expediente número 000001/2015-CSE:

APELLIDOS Y NOMBRE D.N.I.

ALVEIRO FABIAN RICO RAMIREZ X7552341S

TAMIMOUNT AAROUSSI AARAB 071797546X

JAWAD MALLAHI AAROUSSI 071797402G

MOHAMED MALLAHI AAROUSSI 071797666S

SALMA MALLAHI AAROUSSI 071797322Q

ZACARIAS MALLAHI AAROUSSI 071799386X

ROSELI RODRIGUES VILLAESCUSA Y2586603Z



boletín oficial de la provincia

– 11 –

núm. 153 viernes, 14 de agosto de 2015e

diputación de burgos
bopbur.diputaciondeburgos.es D.L.: BU - 1 - 1958

burgos

APELLIDOS Y NOMBRE D.N.I.

EMIL YORDANOV VLAHOV X6831655B

JESUS GARCIA PINEDA 012904254N

ARLETH CRISTINA KNIGHTS X4557534S

JOSE GUSTAVO QUINTERO GUATIVA X4348409Y

MANUEL ALEJANDRO SIRI GARCIA VM0440074 

JAVIER HERNANDEZ HERNANDEZ 045424652C

ALEXANDER RAMIREZ CARMONA 071794342A

ALBA LUCERO CARMONA BURITICA 071707897S

WAHID BOUGAA 10197441 

MILTON IVAN REYES DELGADO X3731781P

ABDELKADER HARDOUL X7774667T

VASIL GEORGIEV VASILEV X8313927W

ZHIVKA GOCHEVA ATANASOVA X8976367L

ALVARO DANIEL HERRERA YAGUANA X6576817J

CRISTESCU STEFAN X6801197M

LAKHDAR GADI Y0729350B

JAVIER GIRALDO MONTOYA X3136582A

SILVIU CRISTINEL PUPAZA Y1615395G

LADY LORENA ORTEGA FRANCO 071796905J

JULIA TORRES SEVILLA 047169478C

NUBIA GALEANO SEPULVEDA Y0054995Q

JOSE GUERRERO VERDUGO 075887121R

EDISON MARTINEZ BEDOYA 071795849S

VICTOR POPA GL700495 

IOANA NENU X9089390C

DANUT PETRICA MANAILA Y0556784Z

GABRIELA SOARE Y0603818J

FELIX ENRIQUE RUIZ VELA Y1232834W

RAMON VALBUENA VELASCO 071282727T

NABIL MECHDOUD X4319162S

AZIZ ABBOU X3774385Q

ABDELKRIM BENAMRANE X2744231D

ABDERRAZZAK EL AKROUCH X3773649Q

SAID MILIO X3893744M

MBAYE GUEYE DIAGNE 071295854V

MAME GOR DIAGNE DIA 071757201F



boletín oficial de la provincia

– 12 –

núm. 153 viernes, 14 de agosto de 2015e

diputación de burgos
bopbur.diputaciondeburgos.es D.L.: BU - 1 - 1958

burgos

APELLIDOS Y NOMBRE D.N.I.

MOUHAMADOU MANSOUR GUEYE NIANG 071796919G

MOUSTAPHA GUEYE Y3761598P

SERIGNE SAMB X6312099W

KAMEL SBAIHIA X3060641P

ANTONIO NDOMBE MUAKA Y2468930D

CARLOS ORTEGA CUEVA 013151242A

ANA GUTIERREZ SIERRA 013148412W

DIEGO ORTEGA GUTIERREZ 071757425R

PABLO ORTEGA GUTIERREZ 071758751Q

SHAHZAD IQBAL Y0775440D

TARIQ MAHMOOD KH561168 

SORAYA PISA LIZARRAGA 071304639Q

LUIS PEREZ DIAZ X5328806M

JHUNIOR RAFAEL CIPRIAN RAMIREZ Y2875448W

MARIA TERESA VARGAS FUENTE 013139040Z

ABDERRAHMANE DERQAOUI X6619826N

MOULOUD EZZYYANI X3032551R

ABDELKARIM ES SEGHYRY X6811372Z

CHERKAOUI CHABAK X3349793G

AHMED ES SEGHYRY EZ ZYYANI 071797476D

LEKBIR NABATI X7244282H

JALAL KARNI X5621786B

ELENA CARTOAJE Y2196830E

COSTIN FLORIAN POLEN 103197 

EL HASSAN HACHCHAD X6669043D

ANGEL NOE MATAMOROS CASTRO 071758312Z

ANTONIO RICHARD HIDOS Y3393459F

CHANDRA KANT SINGH DEVI 050332276L

ARTURO JAVIER PEREIRA FRANCISCO 071791089Q

EVANDRO CORREA HENRIQUE YB492104 

KLEBER FRANCISCO DA SILVA FF286327 

LIZ ROSSANA GODOY ROJAS 85796 

ADILSON MONTEIRO VAZ X4721351A

ENRIQUE RIOS FERNANDEZ 013929738H

ENRIQUE RIOS GODOY 071799633G

MOHAMMAD AZAM X7138385J



boletín oficial de la provincia

– 13 –

núm. 153 viernes, 14 de agosto de 2015e

diputación de burgos
bopbur.diputaciondeburgos.es D.L.: BU - 1 - 1958

burgos

APELLIDOS Y NOMBRE D.N.I.

TAUSEEF FAIZ X5887008C

MUHAMMAD IMRAN AKHTAR AKHTAR 049540854G

NASAR MAHMOOD X3343711V

SADHOE RAISHRI ANDJALI X8094384V

TARIQ HUSSAN X6913612L

IRALDA DOLORES ROMERO MARTINEZ 071755337Y

DAVID CATARINA ORTIZ 071566180R

BERTA ORTIZ GONZALEZ 013171658H

GABRIEL CATARINA ORTIZ

DOINITA STOLERIU Y1787634L

MBAREK EZZAIDANI X1850904W

CAROLE ONGNIKOY X9196632J

HUSSAN SAFEER UL CU6807882 

SARFRAZ UR REHMAN ASHRAF 071794305N

NAILA BANO ASLAM NASIM 012781240W

ABDUL HADI GHAFOOR ASLAM 071795238W

IMAN GHAFOOR ASLAM 071704724Q

SONIA NOOR GHAFOOR ASLAM 071309064W

JUAN ALFREDO LEMA CHANGA 053674947P

LIDIA CRISTINA HENDEL 987955 

AZKA ABID CHAUDHRY Y0624754L

NOSHABA ANSAR Y1292294F

ASMAT BIBI X7882153F

MUHAMMAD FAIZAN CHAUDHARY Y1292378E

ZEESHAN MUHAMMAD CHAUDHRY Y2094595E

SHAKEEL ZAFAR X6904610X

SID EL MOKHTAR MAHMOUDI BC2151833 

MOHAMED VALL OULD MOHAMED LEMINE X3869075S

SAEED AHMED KH467945 

VALENTIN CORNEL STOICA Y1655726Q

GLORIA ALEJANDRA GAVIRIA OVIEDO 071293361P

GABRIELA CONTRERAS PARDO 071792474K

LUCIANA CONTRERAS PARDO 071364604C

DAVID CONTRERAS ROSALES 071793928A

CARMEN ELENA HERNANDEZ HERNANDEZ 071706294E

ELENA PARDO HERNANDEZ 071758642E



boletín oficial de la provincia

– 14 –

núm. 153 viernes, 14 de agosto de 2015e

diputación de burgos
bopbur.diputaciondeburgos.es D.L.: BU - 1 - 1958

burgos

APELLIDOS Y NOMBRE D.N.I.

ELIUT ALBERTO PERNETT CARDENAS X5281966Q

YINOLY PATRICIA BENITEZ ENCARNACION X3780075W

DAVID ALEXANDER OZORIA BENITEZ 071483764V

AHITANA SAIZ BENITEZ

DAVID NEDJATI MIGUEL 071291836R

RICARDO MANUEL SALGADO DOMINGUES X3669253V

PEDRO MIGUEL SALGADO DOMINGUES X3248525M

ALIN DIRGAU CJ090704 

IOANA RAMONA IGNAT KX849907 

ASJAD MAHMOOD X3249596H

KIRIL PETROV PETROV X7339258G

EMANUEL NICOLAE CIMPEAN 666124 

EMMANUEL VASCO BEDIAKOH X5260131P

MOHAMMED ABDERRAHIM OUAHAB X2900152J

DAMARIS HURTADO CASTILLO Y3125561J

ERICK ALEJANDRO RIVERA HURTADO Y3125616E

JOSE MIGUEL MACHO DEL OLMO 013134993S

ADEEL MEHMOOD Y0810659S

FAIZ UR RASOOL AHMED X6831719Y

RODICA DOBRE X5815282P

TUDOR COSTEL X8684849A

DENISA ANDREEA TUDOR Y1508199B

CRISTIAN DANIEL TUDOR Y1508206H

ANDREI MARIUS TUDOR Y2364885Q

FLORINA TUDOR Y1504445Y

ANA MARIA TUDOR Y3771414A

PENA TANASE X5821756L

GABRIEL DUTU OT701470 

MARIA DIASBELI AMARILLA NUÑEZ 3653916 

MBACKE CISSE X1156629M

PAPA DIAGNE DIA 013172883R

DJIBRIL FAM X1575766J

MAMOUR NIANG NIANG 071293350C

MAKHTAR NIANG Y1354993P

MANSOUR NIANG Y1355026H

ANGEL MARCIAL HERRERA HERRERA X8208642B



boletín oficial de la provincia

– 15 –

núm. 153 viernes, 14 de agosto de 2015e

diputación de burgos
bopbur.diputaciondeburgos.es D.L.: BU - 1 - 1958

burgos

APELLIDOS Y NOMBRE D.N.I.

CHEIKHNA BRAHIM CHEIK SID AHMED LEHBIB 071800735W

MOHAMED OULD SALACK OULD ELY 043475662G

KABIR SALEM WEDAR 071799794G

IRFAN AHMED X3542568Q

NAJEEB ASHRAF X6827032B

SARA GARCIA BENITO 071303171C

CARLOS MANZANEDO RUIZ 013122447G

GEORGI GEORGIEV STOYANOV 642525009 

VASIL TINKOV ILIEV 643610771 

RUMEN SOKOLOV DIMITROV 643761348 

PATRICIA NGUBA ALENE 071810640V

Burgos, 24 de julio de 2015.

El Alcalde, P.D., la Concejala Delegada, 
Carolina Blasco Delgado



boletín oficial de la provincia

– 16 –

C.V.E.: BOPBUR-2015-06055
256,00

núm. 153 viernes, 14 de agosto de 2015e

diputación de burgos
bopbur.diputaciondeburgos.es D.L.: BU - 1 - 1958

burgos

III. ADMINISTRACIÓN LOCAL

AYUNTAMIENTO DE BURGOS
SECCIÓN DE HACIENDA Y CONTRATACIÓN

Decreto del Ayuntamiento de Burgos por el que se hace pública la convocatoria del
procedimiento abierto, a través de varios criterios, por el trámite de urgencia, para contratar
la ejecución del proyecto de retejado de la escuela municipal de música-Monasterio de las
Bernardas.

1. – Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ayuntamiento de Burgos. 

b) Dependencia que tramita el expediente: Instituto Municipal de Cultura y Turismo. 

c) Obtención de información: 

1. Dependencia: Instituto Municipal de Cultura y Turismo. 

2. Domicilio: Paseo del Espolón, s/n. 

3. Localidad y código postal: Burgos, 09003.

4. Teléfono: 947 288 840. 

5. Telefax: 947 288 840. 

6. Correo electrónico: imc@aytoburgos.es

Obtención de documentación: 

7. Dirección de Internet del perfil del contratante:
www.aytoburgos.es/perfil-del-contratante 

8. Fecha límite de obtención de documentación: Hasta la fecha de finalización de
presentación de ofertas. 

d) Número de expediente: 30/15 Cultura. 

2. – Objeto del contrato:

a) Tipo: Obras. 

b) Descripción: Ejecución de las obras definidas en el proyecto de retejado de la
escuela municipal de música. 

c) Plazo de ejecución/entrega: Tres meses a contar desde el día siguiente al de la
firma del acta de comprobación del replanteo si no tuviese reservas o, en caso contrario,
al siguiente al de la notificación al contratista de la resolución autorizando el inicio de las
obras. 

3. – Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Urgente. 

b) Procedimiento: Abierto. 



boletín oficial de la provincia

– 17 –

núm. 153 viernes, 14 de agosto de 2015e

diputación de burgos
bopbur.diputaciondeburgos.es D.L.: BU - 1 - 1958

burgos

c) Criterios de adjudicación: 

Oferta económica hasta 70 puntos. 

Propuesta técnica del desarrollo de la obra hasta 20 puntos desglosados de la
siguiente manera:

a. Proceso constructivo hasta 10 puntos.

b. Planificación de la ejecución material de la obra hasta 10 puntos. 

Ampliación del plazo de garantía y de mantenimiento hasta 10 puntos. 

4. – Presupuesto base de licitación: 

Valor estimado: 195.673,15 euros; IVA: 21%. Total: 236.764,51 euros. 

5. – Garantías exigidas:

a) Definitiva: 5% del precio de adjudicación, excluido el IVA. 

6. – Requisitos específicos del contratista:

a) Solvencia económica y financiera y solvencia técnica y profesional: Ver pliego. 

7. – Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: Hasta las trece horas del decimotercer día natural
a contar desde el siguiente al que aparezca publicado el anuncio en el Boletín Oficial de
la Provincia. 

b) Modalidad de presentación: Manual en sobre cerrado. 

c) Lugar de presentación: 

1. Dependencia: Instituto Municipal de Cultura y Turismo. 

2. Domicilio: Teatro Principal de Burgos. Tercera planta. Administración General.

3. Localidad y código postal: Burgos, 09003. 

d) Admisión de variantes: No. 

e) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a mantener su oferta: Dos meses. 

8. – Apertura de ofertas:

a) Descripción: 

a.1) Calificación de la documentación administrativa (sobre A) y apertura formal del
sobre B. Descrito en el pliego de cláusulas administrativas particulares. 

a.2) Lectura de la valoración de los criterios que dependen de un juicio de valor y
apertura de las ofertas de cuantificación automática (sobre C). Descrito en el pliego de
cláusulas administrativas particulares. 

b) Dirección: Segunda planta del Teatro Principal de Burgos. 

c) Localidad y código postal: Burgos, 09003. 



boletín oficial de la provincia

– 18 –

núm. 153 viernes, 14 de agosto de 2015e

diputación de burgos
bopbur.diputaciondeburgos.es D.L.: BU - 1 - 1958

burgos

d) Fecha y hora: En acto público, a las trece horas del día hábil siguiente a la
finalización del plazo para la presentación de proposiciones (a estos efectos el sábado se
entenderá como inhábil). 

9. – Gastos de publicidad: Por cuenta del adjudicatario.

En Burgos, a 11 de agosto de 2015.

El Alcalde accidental,
Fernando Gómez Aguado



boletín oficial de la provincia

– 19 –

C.V.E.: BOPBUR-2015-05919

núm. 153 viernes, 14 de agosto de 2015e

diputación de burgos
bopbur.diputaciondeburgos.es D.L.: BU - 1 - 1958

burgos

III. ADMINISTRACIÓN LOCAL

AYUNTAMIENTO DE FUENTECÉN

Exposición al público de la cuenta general para el ejercicio de 2014

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 212.3 del Real Decreto 2/2004, de 5
de marzo, por el que se aprueba el texto refundido de la Ley reguladora de las Haciendas
Locales, queda expuesta al público la cuenta general del ejercicio de 2014 por el plazo de
quince días.

Si en este plazo y ocho días más los interesados hubieran presentado alegaciones,
reclamaciones y sugerencias, la Comisión procederá a emitir un nuevo informe.

En Fuentecén, a 27 de julio de 2015.

El Alcalde-Presidente,
Juan Antonio Martín González



boletín oficial de la provincia

– 20 –

C.V.E.: BOPBUR-2015-05907

núm. 153 viernes, 14 de agosto de 2015e

diputación de burgos
bopbur.diputaciondeburgos.es D.L.: BU - 1 - 1958

burgos

III. ADMINISTRACIÓN LOCAL

AYUNTAMIENTO DE GUMIEL DE IZÁN

Aprobada inicialmente la desafectación de la parcela, propiedad de este
Ayuntamiento y calificada como bien de dominio público, sita en el polígono 521, entre
parcelas 5.315, 5.323 y 5.324 de Gumiel de Izán por acuerdo del Pleno de fecha 7 de
julio de 2015, de conformidad con el artículo 8.2 del Real Decreto 1372/1986, de 13 de
junio, por el que se aprueba el Reglamento de Bienes de las Entidades Locales, se somete
a información pública por el plazo de un mes, a contar desde el día siguiente al de
publicación del presente anuncio en este Boletín Oficial de la Provincia de Burgos. 

Durante dicho plazo podrá ser examinado por cualquier interesado en las
dependencias municipales para que se formulen las alegaciones que se estimen
pertinentes. 

En Gumiel de Izán, a 27 de julio de 2015.

El Alcalde-Presidente, 
Jesús Briones Ontoria 



boletín oficial de la provincia

– 21 –

C.V.E.: BOPBUR-2015-05903

núm. 153 viernes, 14 de agosto de 2015e

diputación de burgos
bopbur.diputaciondeburgos.es D.L.: BU - 1 - 1958

burgos

III. ADMINISTRACIÓN LOCAL

AYUNTAMIENTO DE MERINDAD DE MONTIJA

La Alcaldía-Presidencia de este Ayuntamiento por Decreto dictado con fecha de 15
de junio de 2015, ha resuelto nombrar Tenientes de Alcalde en la forma siguiente: 

– Primer Teniente de Alcalde: D. José Julio Rámila Peña.

– Segundo Teniente de Alcalde: D. Francisco Juan Ortega Gómez.

Lo que se hace público de conformidad con lo dispuesto en el artículo 46.1 del
Reglamento de Organización, Funcionamiento y Régimen Jurídico de las Entidades
Locales. 

En Merindad de Montija, a 8 de julio de 2015.

El Alcalde,
Florencio Martínez López



boletín oficial de la provincia

– 22 –

C.V.E.: BOPBUR-2015-05904

núm. 153 viernes, 14 de agosto de 2015e

diputación de burgos
bopbur.diputaciondeburgos.es D.L.: BU - 1 - 1958

burgos

III. ADMINISTRACIÓN LOCAL

AYUNTAMIENTO DE MERINDAD DE MONTIJA

La Alcaldía-Presidencia de este Ayuntamiento por Decreto dictado con fecha de 18
de junio de 2015, ha resuelto nombrar Tenientes de Alcalde en la forma siguiente: 

Primero. – Nombrar miembros de la Comisión de Gobierno a los Sres. Concejales:

– D. José Julio Rámila Peña.

– D. Francisco Juan Ortega Gómez. 

– D. Lorenzo González Condado, como Tesorero se le invita a ser citado y asistir a
las sesiones, con voz pero sin voto. 

Segundo. – Delegar en la Junta de Gobierno Local, como órgano colegiado, las
atribuciones que se detallan: 

a) En materia de contratación: 

– Contrataciones y concesiones de toda clase cuando su importe no exceda del
10% de los recursos ordinarios del presupuesto ni en cualquier caso los seis millones de
euros incluidas las de carácter plurianual, cuando su duración no sea superior a cuatro
años, siempre que el importe acumulado de todas sus anualidades no supere ni el
porcentaje indicado, referido a los recursos ordinarios del presupuesto del primer ejercicio,
ni la cuantía señalada. 

b) En materia de concesión de licencias y materias urbanísticas: 

– La concesión de licencias de apertura de establecimientos fabriles, industriales y
comerciales y de cualquier otra índole, y expresamente la concesión de licencias de
actividad y apertura de los establecimientos donde se desarrollen actividades clasificadas,
a tenor de lo establecido en la Ley 11/2003, de Prevención Ambiental. 

– La concesión de licencias de obras mayores. 

– Concesión de licencia o autorización de acometida a la red general de aguas. 

– En general el otorgamiento de todas las licencias que le corresponde otorgar al Alcalde. 

– Aprobación de los instrumentos de planeamiento de desarrollo del planeamiento
general no expresamente atribuidas al Pleno, así como la de los instrumentos de gestión
urbanística y de los proyectos de urbanización. 

– La aprobación de los proyectos de obras y de servicios cuando sea competencia
del Alcalde su contratación o concesión y estén previstos en el presupuesto.

c) Las competencias en materia de personal que se especifican: 

– Aprobar la oferta de empleo público de acuerdo con el presupuesto y la plantilla
aprobados por el Pleno, aprobar las bases de las pruebas para la selección del personal
y para los concursos de provisión de puestos de trabajo y distribuir las retribuciones
complementarias que no sean fijas y periódicas. 



boletín oficial de la provincia

– 23 –

núm. 153 viernes, 14 de agosto de 2015e

diputación de burgos
bopbur.diputaciondeburgos.es D.L.: BU - 1 - 1958

burgos

– Desempeñar la jefatura superior de todo el personal, acordar su nombramiento,
premiar y sancionar a todo el personal de la Corporación, salvo que la sanción consista en
la separación del servicio o el despido del personal laboral. Para los funcionarios de
habilitación nacional se estará a lo dispuesto en el artículo 99.4 de la Ley 7/1985, de Bases
del Régimen Local. 

– La declaración de las situaciones administrativas, así como la jubilación de todo
el personal. 

– La asignación individualizada del complemento de productividad y de las
gratificaciones, conforme a las normas estatales reguladoras de las retribuciones del
personal al servicio de las Corporaciones Locales. 

d) Las atribuciones de gestión presupuestaria de gastos que se especifican: 

– Autorización y disposición de gastos, dentro del importe de los créditos
autorizados en los presupuestos, dentro del límite de competencias del Alcalde de acuerdo
con la distribución de competencias que establece la normativa vigente. 

– Aprobar las facturas que corresponden al desarrollo normal del presupuesto y que
hubieren sido recibidas por los servicios de Intervención. 

– Concertar operaciones de crédito, con exclusión de las recogidas en el artículo
158.5 de la Ley 39/1988, de 28 de diciembre, reguladora de las Haciendas Locales, siempre
que aquellas estén previstas en el presupuesto y su importe acumulado dentro de cada
ejercicio económico no supere el 10% de sus recursos ordinarios salvo las de tesorería que
le corresponderán cuando el importe acumulado de las operaciones vivas en cada
momento no supere el 15% de los ingresos corrientes liquidados en el ejercicio anterior. 

– Ordenar pagos.

e) En materia sancionadora: 

– Sancionar las faltas de desobediencia e infracción de las ordenanzas municipales,
salvo en los casos en que tal facultad esté atribuida a otros órganos. 

– Las competencias resolutorias atribuidas por la legislación vigente al Alcalde en
materia de protección de la legalidad urbanística. 

– Ejecutar y hacer cumplir los acuerdos del Ayuntamiento.

f) En materia de bienes: 

– Adquisición de bienes y derechos cuando su valor no supere el 10% de los
recursos ordinarios del presupuesto.

– Enajenación del patrimonio que no supere el porcentaje y la cuantía indicados en
el caso de bienes inmuebles siempre que la enajenación esté prevista en el presupuesto
y en el caso de bienes muebles salvo los declarados de valor histórico o artístico cuya
enajenación no se encuentre prevista en el presupuesto.

En Merindad de Montija, a 8 de julio de 2015.

El Alcalde,
Florencio Martínez López



boletín oficial de la provincia

– 24 –

C.V.E.: BOPBUR-2015-05905

núm. 153 viernes, 14 de agosto de 2015e

diputación de burgos
bopbur.diputaciondeburgos.es D.L.: BU - 1 - 1958

burgos

III. ADMINISTRACIÓN LOCAL

AYUNTAMIENTO DE MERINDAD DE MONTIJA

La Alcaldía-Presidencia de este Ayuntamiento por Decreto dictado con fecha de
15 de junio de 2015, ha resuelto delegación de competencias en la forma siguiente: 

Delegar de forma indistinta en todos los Concejales de este Ayuntamiento las
competencias que a esta Alcaldía le otorga el artículo 51.1 del Código Civil, en la nueva
redacción dada al mismo por la Ley 35/1994, de 23 de diciembre, para autorizar los
matrimonios civiles que se celebren en este término municipal. 

Esta delegación faculta a todos los Concejales para autorizar matrimonios civiles, sin
que en una misma ceremonia pueda intervenir más de uno de ellos. 

Lo que se hace público de conformidad con lo dispuesto en el artículo 46.1 del
Reglamento de Organización, Funcionamiento y Régimen Jurídico de las Entidades
Locales.

En Merindad de Montija, a 8 de julio de 2015.

El Alcalde,
Florencio Martínez López



boletín oficial de la provincia

– 25 –

C.V.E.: BOPBUR-2015-05895

núm. 153 viernes, 14 de agosto de 2015e

diputación de burgos
bopbur.diputaciondeburgos.es D.L.: BU - 1 - 1958

burgos

III. ADMINISTRACIÓN LOCAL

AYUNTAMIENTO DE QUINTANILLA DEL AGUA Y TORDUELES

Habiéndose aprobado inicialmente por el Pleno de este Ayuntamiento, en sesión
extraordinaria celebrada el día 29 de julio de 2015, el expediente de modificación de
créditos 05/2015, dentro del presupuesto municipal en vigor, por el presente se expone al
público durante quince días hábiles, a contar del siguiente a la publicación de este anuncio
en el Boletín Oficial de la Provincia, al objeto de que puedan formularse las reclamaciones
que se consideren pertinentes.

Transcurrido dicho plazo, y si no se ha formulado reclamación alguna, dicho acuerdo
de aprobación inicial se entenderá elevado a definitivo, sin necesidad de nueva resolución
al respecto.

Lo que se hace público para general conocimiento y en cumplimiento de las
disposiciones vigentes.

En Quintanilla del Agua, a 31 de julio de 2015.

El Alcalde,
Fermín Tejada Ortega



boletín oficial de la provincia

– 26 –

C.V.E.: BOPBUR-2015-05913

núm. 153 viernes, 14 de agosto de 2015e

diputación de burgos
bopbur.diputaciondeburgos.es D.L.: BU - 1 - 1958

burgos

III. ADMINISTRACIÓN LOCAL

AYUNTAMIENTO DE SANTA CECILIA

Juez de Paz sustituto

Próxima la finalización del mandato del Juez de Paz sustituto de la localidad y para
dar cumplimiento a lo establecido en los artículos 101 y 102 de la Ley Orgánica del Poder
Judicial, se hace saber a todos los vecinos del municipio que dentro del plazo allí
establecido se procederá por el Pleno de la Entidad a proponer a la Secretaría de Gobierno
del Tribunal Superior de Justicia de Castilla y León el nombramiento de un vecino de la
localidad para ocupar el cargo.

Se anuncia convocatoria pública para la presentación de solicitudes por los
aspirantes a dicho cargo, de acuerdo con las bases siguientes:

Ser español, residente en el municipio, mayor de edad, y reunir las condiciones
recogidas en la Ley Orgánica del Poder Judicial para el ingreso en la carrera judicial,
excepto las de titulación académica y las derivadas de la jubilación por edad, siempre que
esta no suponga impedimento físico o psíquico para el cargo.

Los interesados presentarán su solicitud en el Ayuntamiento, en el plazo de treinta
días siguientes a la publicación de este anuncio en el Boletín Oficial de la Provincia,
acompañada de fotocopia del D.N.I. y declaración jurada de no hallarse incurso en ninguna
de las incompatibilidades o prohibiciones previstas en la LOPJ en lo que sea de aplicación,
y en el Reglamento de Jueces de Paz.

En Santa Cecilia, a 29 de julio de 2015.

El Alcalde,
Rafael Martínez Ruiz



boletín oficial de la provincia

– 27 –

C.V.E.: BOPBUR-2015-05788
34,00

núm. 153 viernes, 14 de agosto de 2015e

diputación de burgos
bopbur.diputaciondeburgos.es D.L.: BU - 1 - 1958

burgos

III. ADMINISTRACIÓN LOCAL

AYUNTAMIENTO DE SANTO DOMINGO DE SILOS

El Ayuntamiento de Santo Domingo de Silos en su sesión celebrada con fecha 10
de julio de 2015, adoptó el acuerdo de aprobar el pliego de condiciones jurídico-económico
administrativas para contratar mediante procedimiento abierto, oferta económicamente
más ventajosa, único criterio de adjudicación mediante pública subasta, el arrendamiento
durante cinco años de varias fincas rústicas del Ayuntamiento de Santo Domingo de Silos.

Lo que se hace público para que los interesados presenten sus ofertas en el plazo
de ocho días hábiles (los sábados se entenderán hábiles siempre y cuando no sean festivos
de ámbito nacional) desde el día siguiente a la publicación del presente anuncio en el
Boletín Oficial de la Provincia. El pliego estará a disposición de los mismos en las
dependencias de Santo Domingo de Silos en su horario de oficina.

En Santo Domingo de Silos, a 10 de julio de 2015.

El Alcalde,
Emeterio Martín Brogeras



boletín oficial de la provincia

– 28 –

C.V.E.: BOPBUR-2015-05915

núm. 153 viernes, 14 de agosto de 2015e

diputación de burgos
bopbur.diputaciondeburgos.es D.L.: BU - 1 - 1958

burgos

III. ADMINISTRACIÓN LOCAL

AYUNTAMIENTO DE VALLE DE VALDELUCIO

Exposición al público de la cuenta general para el ejercicio de 2014

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 212.3 del Real Decreto 2/2004, de 5
de marzo, por el que se aprueba el texto refundido de la Ley reguladora de las Haciendas
Locales, queda expuesta al público la cuenta general del ejercicio de 2014 por el plazo de
quince días.

Si en este plazo y ocho días más los interesados hubieran presentado alegaciones,
reclamaciones y sugerencias, la Comisión procederá a emitir un nuevo informe.

En Quintanas de Valdelucio, a 29 de julio de 2015.

El Alcalde-Presidente,
Fernando del Olmo Gómez



boletín oficial de la provincia

– 29 –

C.V.E.: BOPBUR-2015-05896

núm. 153 viernes, 14 de agosto de 2015e

diputación de burgos
bopbur.diputaciondeburgos.es D.L.: BU - 1 - 1958

burgos

III. ADMINISTRACIÓN LOCAL

JUNTA VECINAL DE BARANDA

Aprobación provisional del presupuesto general para el ejercicio de 2015

El Pleno de la Corporación, en sesión celebrada el día 13 de mayo de 2015, ha
aprobado inicialmente el presupuesto general de la Entidad Local Menor de Baranda para
el ejercicio 2015, cuyo estado de gastos consolidado asciende a 24.735,26 euros y el
estado de ingresos a 26.978,00 euros, junto con sus bases de ejecución, la plantilla de
personal y sus anexos y documentación complementaria.

En cumplimiento de lo dispuesto en el artículo 169 del R.D. Legislativo 2/2004, de
5 de marzo, por el que se aprueba el texto refundido de la Ley reguladora de las Haciendas
Locales, y en el artículo 20.1 del Real Decreto 500/1990, de 20 de abril, se somete el
expediente a información pública y audiencia de los interesados, por el plazo de quince
días durante los cuales podrán los interesados examinarlo y presentar las alegaciones,
reclamaciones y sugerencias que estimen oportunas.

Si transcurrido el plazo anteriormente expresado no se hubieran presentado
reclamaciones, se considerará definitivamente aprobado este presupuesto general.

En Baranda de Montija, a 21 de mayo de 2015.

El Alcalde,
José Julio Rámila Peña



boletín oficial de la provincia

– 30 –

C.V.E.: BOPBUR-2015-05908

núm. 153 viernes, 14 de agosto de 2015e

diputación de burgos
bopbur.diputaciondeburgos.es D.L.: BU - 1 - 1958

burgos

III. ADMINISTRACIÓN LOCAL

JUNTA VECINAL DE BARCINA DE LOS MONTES

Dictaminada por la Comisión Especial de Cuentas de esta Entidad la cuenta general
del año 2014, y según lo establecido en el artículo 212 del Real Decreto  Legislativo 2/2004,
de 5 de marzo, por el que se aprueba el texto refundido de la Ley reguladora de las
Haciendas Locales, se expone al público por espacio de quince días, durante los cuales
y ocho más los interesados podrán presentar las reclamaciones, reparos y observaciones
que estimen pertinentes. Dicha consulta y durante el plazo señalado podrá efectuarse en
las oficinas del Ayuntamiento de Oña (Secretaría).

En Barcina de los Montes, a 30 de julio de 2015.

El Presidente,
José Manuel Arnaiz Busto



boletín oficial de la provincia

– 31 –

C.V.E.: BOPBUR-2015-05914

núm. 153 viernes, 14 de agosto de 2015e

diputación de burgos
bopbur.diputaciondeburgos.es D.L.: BU - 1 - 1958

burgos

III. ADMINISTRACIÓN LOCAL

JUNTA VECINAL DE BARCINA DE LOS MONTES

Habiendo elevado a definitiva la aprobación inicial del presupuesto general de esta
Entidad para el año 2014, así como el resto de documentación, incluida la plantilla de
personal (no existe personal propio), al haber finalizado el periodo de exposición pública
sin que se hayan presentado reclamaciones, se hace pública, según lo establecido en el
artículo 150.3 de la Ley 39/88, de 28 de diciembre, reguladora de las Haciendas Locales,
y artículo 168 del Real Decreto Legislativo 2/2004, de 5 de marzo, dicha aprobación
definitiva mediante el resumen por capítulos.

Contra la presente aprobación podrá interponerse recurso contencioso-
administrativo ante la Sala Contencioso-Administrativa del Tribunal Superior de Justicia
de Castilla y León, en el plazo de dos meses, según lo regulado en la Ley 29/98 y de
acuerdo a los motivos tasados por la normativa (artículo 151.2 de la Ley 39/88 y artículo
170 del texto refundido de la Ley referida).

Se incluye como Anexo el resumen por capítulos.

En Barcina de los Montes, a 30 de julio de 2015.

El Presidente,
José Manuel Arnaiz Busto

*  *  *

ANEXO

RESUMEN POR CAPÍTULOS

INGRESOS

A) Operaciones corrientes:

III. Tasas y otros ingresos 3.000,00

IV. Transferencias corrientes 13.000,00

V. Ingresos patrimoniales 29.500,00

Total ingresos 45.500,00

GASTOS

A) Operaciones corrientes:

II. Bienes corrientes y servicios 32.000,00

B) Operaciones de capital:

VI. Inversiones reales 13.500,00

Total gastos 45.500,00



boletín oficial de la provincia

– 32 –

C.V.E.: BOPBUR-2015-05916

núm. 153 viernes, 14 de agosto de 2015e

diputación de burgos
bopbur.diputaciondeburgos.es D.L.: BU - 1 - 1958

burgos

III. ADMINISTRACIÓN LOCAL

JUNTA VECINAL DE CERECEDA

Aprobados inicialmente por la Junta Vecinal los presupuestos generales de la
Entidad para el ejercicio 2015, así como los correspondientes Anexos de la plantilla de
personal y demás documentación complementaria al citado expediente, se procede, según
lo establecido en el artículo 150 de la Ley 39/88, de 28 de diciembre, reguladora de las
Haciendas Locales y artículo 169 del texto refundido de la citada Ley aprobado por Real
Decreto Legislativo 2/2004, de 5 de marzo, a la apertura de un periodo de exposición
pública de quince días. Periodo durante el cual se podrá examinar el expediente en las
oficinas municipales y presentarse las reclamaciones que se estimen pertinentes por los
interesados (en los términos del artículo 151 de la Ley citada). Finalizado dicho plazo y en
ausencia de reclamaciones, dicha aprobación inicial será elevada a definitiva según el
punto 1.° del artículo citado. 

En Cereceda, a 30 de julio de 2015.

El Presidente,
José Antonio Fernández Sancho 



boletín oficial de la provincia

– 33 –

C.V.E.: BOPBUR-2015-05873

núm. 153 viernes, 14 de agosto de 2015e

diputación de burgos
bopbur.diputaciondeburgos.es D.L.: BU - 1 - 1958

burgos

III. ADMINISTRACIÓN LOCAL

JUNTA VECINAL DE LA PARTE DE BUREBA

Dictaminada por la Comisión Especial de Cuentas de esta Entidad la cuenta general
del año 2014, y según lo establecido en el artículo 212 del Real Decreto Legislativo 2/2004,
de 5 de marzo, por el que se aprueba el texto refundido de la Ley reguladora de las
Haciendas Locales, se expone al público por espacio de quince días, durante los cuales
y ocho más los interesados podrán presentar las reclamaciones, reparos y observaciones
que estimen pertinentes. Dicha consulta, y durante el plazo señalado, podrá efectuarse
en las oficinas del Ayuntamiento de Oña (Secretaría).

En La Parte de Bureba, a 30 de julio de 2015.

El Presidente,
José Ángel Fernández Firvida



boletín oficial de la provincia

– 34 –

C.V.E.: BOPBUR-2015-05874

núm. 153 viernes, 14 de agosto de 2015e

diputación de burgos
bopbur.diputaciondeburgos.es D.L.: BU - 1 - 1958

burgos

III. ADMINISTRACIÓN LOCAL

JUNTA VECINAL DE LA PARTE DE BUREBA

Habiendo elevado a definitiva la aprobación inicial del presupuesto general de esta
Entidad para el año 2014, así como el resto de documentación, incluida la plantilla de
personal (no existe personal propio), al haber finalizado el periodo de exposición pública
sin que se hayan presentado reclamaciones, se hace pública, según lo establecido en el
artículo 150.3 de la Ley 39/88, de 28 de diciembre, reguladora de las Haciendas Locales,
y artículo 168 del Real Decreto Legislativo 2/2004, de 5 de marzo, dicha aprobación
definitiva mediante el resumen por capítulos.

Contra la presente aprobación podrá interponerse recurso contencioso-administrativo
ante la Sala Contencioso-Administrativa del Tribunal Superior de Justicia de Castilla y León,
en el plazo de dos meses, según lo regulado en la Ley 29/98 y de acuerdo a los motivos
tasados por la normativa (artículo 151.2 de la Ley 39/88 y artículo 170 del texto refundido
de la Ley referida).

Se incluye como Anexo el resumen por capítulos.

En La Parte de Bureba, a 30 de julio de 2015.

El Presidente,
José Ángel Fernández Firvida

*  *  *

ANEXO

RESUMEN POR CAPÍTULOS

INGRESOS

A) Operaciones corrientes:

III. Tasas y otros ingresos 6.000,00

IV. Transferencias corrientes 17.000,00

V. Ingresos patrimoniales 37.500,00

B) Operaciones de capital:

VII. Transferencias de capital 2.300,00

Total ingresos 62.800,00

GASTOS

A) Operaciones corrientes:

II. Bienes corrientes y servicios 31.000,00

IV. Transferencias corrientes 2.500,00

B) Operaciones de capital:

VIII. Inversiones reales 29.300,00

Total gastos 62.800,00



boletín oficial de la provincia

– 35 –

C.V.E.: BOPBUR-2015-05900

núm. 153 viernes, 14 de agosto de 2015e

diputación de burgos
bopbur.diputaciondeburgos.es D.L.: BU - 1 - 1958

burgos

III. ADMINISTRACIÓN LOCAL

JUNTA VECINAL DE MALTRANILLA DE MENA

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 212 del R.D. Legislativo 2/2004, de
5 de marzo, por el que se aprueba el texto refundido de la Ley reguladora de las Haciendas
Locales, se somete a información pública la cuenta general del ejercicio 2014, con sus
justificantes y el informe de la Comisión Especial de Cuentas, por término de quince días.

En este plazo y ocho días más se admitirán los reparos que puedan formularse por
escrito, los que serán examinados por dicha Comisión, que practicará cuantas
comprobaciones crea necesarias, emitiendo nuevo informe.

En Maltranilla de Mena, a 31 de julio de 2015. 

El Alcalde Pedáneo,
Antonio Mena Zurimendi



boletín oficial de la provincia

– 36 –

C.V.E.: BOPBUR-2015-05901

núm. 153 viernes, 14 de agosto de 2015e

diputación de burgos
bopbur.diputaciondeburgos.es D.L.: BU - 1 - 1958

burgos

III. ADMINISTRACIÓN LOCAL

JUNTA VECINAL DE MALTRANILLA DE MENA

En cumplimiento con lo dispuesto en el artículo 169.1 del Real Decreto 2/2004, de
5 de marzo, por el que se aprueba el texto refundido de la Ley reguladora de las Haciendas
Locales, se somete a información pública el presupuesto del ejercicio 2015 en la Secretaría
de la Junta Vecinal por el plazo de quince días, durante los cuales podrán presentarse las
alegaciones, reclamaciones y sugerencias que estimen oportunas.

Si transcurrido este plazo no se hubieran presentado reclamaciones, se considerará
definitivamente aprobado.

En Maltranilla de Mena, a 31 de julio de 2015. 

El Alcalde Pedáneo,
Antonio Mena Zurimendi



boletín oficial de la provincia

– 37 –

C.V.E.: BOPBUR-2015-05902

núm. 153 viernes, 14 de agosto de 2015e

diputación de burgos
bopbur.diputaciondeburgos.es D.L.: BU - 1 - 1958

burgos

III. ADMINISTRACIÓN LOCAL

JUNTA VECINAL DE MALTRANILLA DE MENA

Aprobación definitiva del presupuesto general para el ejercicio de 2014

Aprobado definitivamente el presupuesto general de la Entidad Local Menor de
Maltranilla de Mena para el ejercicio de 2014 al no haberse presentado reclamaciones en
el periodo de exposición pública, y comprensivo aquel del presupuesto general de la
Entidad, bases de ejecución y plantilla de personal, de conformidad con el artículo 169
del Real Decreto Legislativo 2/2004, de 5 de marzo, por el que se aprueba el texto
refundido de la Ley reguladora de las Haciendas Locales, y artículo 20 del R.D. 500/1990,
de 20 de abril, se publica el resumen del mismo por capítulos.

ESTADO DE GASTOS

Cap. Descripción Importe consolidado

2. Gastos en bienes corrientes y servicios 1.100,00

3. Gastos financieros 55,00

6. Inversiones reales 19.000,00

Total presupuesto 20.155,00

ESTADO DE INGRESOS

Cap. Descripción Importe consolidado

3. Tasas, precios públicos y otros ingresos 205,00

4. Transferencias corrientes 1.000,00

5. Ingresos patrimoniales 200,00

7. Transferencias de capital 18.750,00

Total presupuesto 20.155,00

Contra la aprobación definitiva del presupuesto podrá interponerse directamente
recurso contencioso-administrativo en la forma y plazos que establecen la normativa
vigente, según lo dispuesto en el artículo 171 del Real Decreto Legislativo 2/2004, de 5 de
marzo, por el que se aprueba el texto refundido de la Ley reguladora de las Haciendas
Locales.

En Maltranilla de Mena, a 31 de julio de 2015. 

El Alcalde-Presidente,
Antonio Mena Zurimendi



boletín oficial de la provincia

– 38 –

C.V.E.: BOPBUR-2015-05917

núm. 153 viernes, 14 de agosto de 2015e

diputación de burgos
bopbur.diputaciondeburgos.es D.L.: BU - 1 - 1958

burgos

III. ADMINISTRACIÓN LOCAL

JUNTA VECINAL DE MONTEJO DE CEBAS

En cumplimiento con lo dispuesto en el artículo 169.1 del Real Decreto 2/2004, de
5 de marzo, por el que se aprueba el texto refundido de la Ley reguladora de las Haciendas
Locales, se somete a información pública el presupuesto del ejercicio 2015 en la Secretaría
de la Junta Vecinal por el plazo de quince días, durante los cuales podrán presentarse las
alegaciones, reclamaciones y sugerencias que estimen oportunas.

Si transcurrido este plazo no se hubieran presentado reclamaciones, se considerará
definitivamente aprobado.

En Montejo de Cebas, a 30 de julio de 2015.

El Alcalde-Presidente,
Francisco de la Hoz Morán



boletín oficial de la provincia

– 39 –

C.V.E.: BOPBUR-2015-05918

núm. 153 viernes, 14 de agosto de 2015e

diputación de burgos
bopbur.diputaciondeburgos.es D.L.: BU - 1 - 1958

burgos

III. ADMINISTRACIÓN LOCAL

JUNTA VECINAL DE MONTEJO DE CEBAS

Aprobación inicial del expediente de modificación presupuestaria
número 1 para el ejercicio de 2014

El Pleno de la Corporación, en sesión celebrada el día 6 de julio, ha aprobado
inicialmente el expediente 1 de modificación presupuestaria de la Entidad Local Menor de
Montejo de Cebas para el ejercicio 2014.

En virtud de lo dispuesto en los artículos 177 y siguientes del R.D. Legislativo 2/2004,
de 5 de marzo, por el que se aprueba el texto refundido de la Ley reguladora de las
Haciendas Locales, se expone al público por el plazo de quince días hábiles, durante los
cuales podrán presentar las reclamaciones oportunas.

Si transcurrido el plazo anteriormente expresado no se hubieran presentado
reclamaciones, se considerará definitivamente aprobada esta modificación presupuestaria.

En Montejo de Cebas, a 30 de julio de 2015.

El Alcalde-Presidente,
Francisco de la Hoz Morán



boletín oficial de la provincia

– 40 –

C.V.E.: BOPBUR-2015-05879

núm. 153 viernes, 14 de agosto de 2015e

diputación de burgos
bopbur.diputaciondeburgos.es D.L.: BU - 1 - 1958

burgos

III. ADMINISTRACIÓN LOCAL

JUNTA VECINAL DE PESADAS DE BURGOS

Aprobación definitiva del presupuesto general para el ejercicio de 2015

Aprobado definitivamente el presupuesto general de la Entidad Local Menor de
Pesadas de Burgos para el ejercicio de 2015, al no haberse presentado reclamaciones en
el periodo de exposición pública, y comprensivo aquel del presupuesto general de la
Entidad, bases de ejecución y plantilla de personal, de conformidad con el artículo 169
del Real Decreto Legislativo 2/2004, de 5 de marzo, por el que se aprueba el texto
refundido de la Ley reguladora de las Haciendas Locales, y artículo 20 del Real Decreto
500/1990, de 20 de abril, se publica el resumen del mismo por capítulos.

ESTADO DE GASTOS

Cap. Descripción Importe consolidado

2. Gastos en bienes corrientes y servicios 13.289,30

3. Gastos financieros 150,00

6. Inversiones reales 21.767,70

Total presupuesto 35.207,00

ESTADO DE INGRESOS

Cap. Descripción Importe consolidado

3. Tasas, precios públicos y otros ingresos 2.700,00

5. Ingresos patrimoniales 16.658,00

7. Transferencias de capital 15.849,00

Total presupuesto 35.207,00

Contra la aprobación definitiva del presupuesto podrá interponerse directamente
recurso contencioso-administrativo en la forma y plazos que establecen la normativa
vigente, según lo dispuesto en el artículo 171 del Real Decreto Legislativo 2/2004, de 5 de
marzo, por el que se aprueba el texto refundido de la Ley reguladora de las Haciendas
Locales.

En Pesadas, a 29 de julio de 2015.

El Alcalde, 
Francisco Javier Alonso García



boletín oficial de la provincia

– 41 –

C.V.E.: BOPBUR-2015-05906

núm. 153 viernes, 14 de agosto de 2015e

diputación de burgos
bopbur.diputaciondeburgos.es D.L.: BU - 1 - 1958

burgos

III. ADMINISTRACIÓN LOCAL

JUNTA VECINAL DE PINO DE BUREBA

Habiendo elevado a definitiva la aprobación inicial del presupuesto general de esta
Entidad para el año 2014, así como el resto de documentación, incluida la plantilla de
personal (no existe personal propio), al haber finalizado el periodo de exposición pública
sin que se hayan presentado reclamaciones, se hace pública, según lo establecido en el
artículo 150.3 de la Ley 39/88, de 28 de diciembre, reguladora de las Haciendas Locales,
y artículo 168 del Real Decreto Legislativo 2/2004, de 5 de marzo, dicha aprobación
definitiva mediante el resumen por capítulos.

Contra la presente aprobación podrá interponerse recurso contencioso-
administrativo ante la Sala Contencioso-Administrativa del Tribunal Superior de Justicia
de Castilla y León, en el plazo de dos meses, según lo regulado en la Ley 29/98 y de
acuerdo a los motivos tasados por la normativa (artículo 151.2 de la Ley 39/88 y artículo
170 del texto refundido de la Ley referida).

Se incluye como Anexo el resumen por capítulos.

En Pino de Bureba, a 30 de julio de 2015.

El Presidente,
Francisco Javier Fernández Saiz

*  *  *

ANEXO

RESUMEN POR CAPÍTULOS

INGRESOS

A) Operaciones corrientes:

III. Tasas y otros ingresos 1.900,00

IV. Transferencias corrientes 6.000,00

V. Ingresos patrimoniales 13.500,00

Total ingresos 21.400,00

GASTOS

A) Operaciones corrientes:

II. Bienes corrientes y servicios 16.000,00

B) Operaciones de capital:

VI. Inversiones reales 5.400,00

Total gastos 21.400,00



boletín oficial de la provincia

– 42 –

C.V.E.: BOPBUR-2015-05911

núm. 153 viernes, 14 de agosto de 2015e

diputación de burgos
bopbur.diputaciondeburgos.es D.L.: BU - 1 - 1958

burgos

III. ADMINISTRACIÓN LOCAL

JUNTA VECINAL DE PINO DE BUREBA

Dictaminada por la Comisión Especial de Cuentas de esta Entidad la cuenta general
del año 2014, y según lo establecido en el artículo 212 del Real Decreto  Legislativo 2/2004,
de 5 de marzo, por el que se aprueba el texto refundido de la Ley reguladora de las
Haciendas Locales, se expone al público por espacio de quince días, durante los cuales
y ocho más los interesados podrán presentar las reclamaciones, reparos y observaciones
que estimen pertinentes. Dicha consulta y durante el plazo señalado podrá efectuarse en
las oficinas del Ayuntamiento de Oña (Secretaría).

En Pino de Bureba, a 30 de julio de 2015.

El Presidente,
Francisco Javier Fernández Saiz



boletín oficial de la provincia

– 43 –

C.V.E.: BOPBUR-2015-05897

núm. 153 viernes, 14 de agosto de 2015e

diputación de burgos
bopbur.diputaciondeburgos.es D.L.: BU - 1 - 1958

burgos

III. ADMINISTRACIÓN LOCAL

JUNTA VECINAL DE QUINTANAENTELLO

Aprobación definitiva del presupuesto general para el ejercicio de 2015

Aprobado definitivamente el presupuesto general de la Junta Vecinal de
Quintanaentello para el ejercicio de 2015 al no haberse presentado reclamaciones en el
periodo de exposición pública, y comprensivo aquel del presupuesto general de la Entidad,
bases de ejecución y plantilla de personal, de conformidad con el artículo 169 del Real
Decreto Legislativo 2/2004, de 5 de marzo, por el que se aprueba el texto refundido de la
Ley reguladora de las Haciendas Locales, y artículo 20 del Real Decreto 500/1990, de 20
de abril, se publica el resumen del mismo por capítulos.

ESTADO DE GASTOS

Cap. Descripción Importe consolidado

2. Gastos en bienes corrientes y servicios 4.200,00

3. Gastos financieros 75,00

6. Inversiones reales 6.250,00

Total presupuesto 10.525,00

ESTADO DE INGRESOS

Cap. Descripción Importe consolidado

3. Tasas, precios públicos y otros ingresos 2.940,00

5. Ingresos patrimoniales 4.135,00

7. Transferencias de capital 3.450,00

Total presupuesto 10.525,00

Contra la aprobación definitiva del presupuesto podrá interponerse directamente
recurso contencioso-administrativo en la forma y plazos que establecen la normativa
vigente, según lo dispuesto en el artículo 171 del Real Decreto Legislativo 2/2004, de 5 de
marzo, por el que se aprueba el texto refundido de la Ley reguladora de las Haciendas
Locales.

En Quintanaentello, a 30 de julio de 2015.

La Alcaldesa-Presidenta,
María Isabel Peña Varona



boletín oficial de la provincia

– 44 –

C.V.E.: BOPBUR-2015-05898

núm. 153 viernes, 14 de agosto de 2015e

diputación de burgos
bopbur.diputaciondeburgos.es D.L.: BU - 1 - 1958

burgos

III. ADMINISTRACIÓN LOCAL

JUNTA VECINAL DE QUINTANAENTELLO

Aprobación definitiva del expediente de modificación presupuestaria
número uno del ejercicio de 2014

El expediente 1 de modificación presupuestaria de la Junta Vecinal de Quintanaentello
para el ejercicio 2014 queda aprobado definitivamente con fecha 27 de julio de 2015, en
vista de lo cual, de conformidad con el artículo 169 del Real Decreto Legislativo 2/2004, de
5 de marzo, por el que se aprueba el texto refundido de la Ley reguladora de las Haciendas
Locales, y el artículo 20 del Real Decreto 500/1990, de 20 de abril, se procede a la
publicación de dicha modificación del presupuesto resumida por capítulos.

El presupuesto de gastos ha sido aumentado de la siguiente forma:

AUMENTOS DE GASTOS

Cap. Denominación Importe

6. Inversiones reales 3.025,00

Total aumentos 3.025,00

El anterior importe ha sido financiado tal y como se resume a continuación:

AUMENTOS DE INGRESOS

Cap. Denominación Importe

8. Activos financieros 3.025,00

Total aumentos 3.025,00

Contra la aprobación definitiva de la modificación presupuestaria podrá interponerse
directamente recurso contencioso-administrativo en la forma y plazos que establecen la
normativa vigente, según lo dispuesto en el artículo 171 en relación con los artículos 177
y 179 del Real Decreto Legislativo 2/2004, de 5 de marzo, por el que se aprueba el texto
refundido de la Ley reguladora de las Haciendas Locales.

En Quintanaentello, a 30 de julio de 2015.

La Alcaldesa-Presidenta,
María Isabel Peña Varona



boletín oficial de la provincia

– 45 –

C.V.E.: BOPBUR-2015-05899

núm. 153 viernes, 14 de agosto de 2015e

diputación de burgos
bopbur.diputaciondeburgos.es D.L.: BU - 1 - 1958

burgos

III. ADMINISTRACIÓN LOCAL

JUNTA VECINAL DE QUINTANAENTELLO

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 212 del R.D. Legislativo 2/2004, de
5 de marzo, por el que se aprueba el texto refundido de la Ley reguladora de las Haciendas
Locales, se somete a información pública la cuenta general del ejercicio 2014, con sus
justificantes y el informe de la Comisión Especial de Cuentas, por término de quince días.

En este plazo y ocho días más se admitirán los reparos que puedan formularse por
escrito, los que serán examinados por dicha Comisión, que practicará cuantas
comprobaciones crea necesarias, emitiendo nuevo informe.

En Quintanaentello, a 30 de julio de 2015. 

La Alcaldesa-Presidenta,
María Isabel Peña Varona



boletín oficial de la provincia

– 46 –

C.V.E.: BOPBUR-2015-05910

núm. 153 viernes, 14 de agosto de 2015e

diputación de burgos
bopbur.diputaciondeburgos.es D.L.: BU - 1 - 1958

burgos

III. ADMINISTRACIÓN LOCAL

JUNTA VECINAL DE TERMINÓN

Habiendo elevado a definitiva la aprobación inicial del presupuesto general de esta
Entidad para el año 2014, así como el resto de documentación, incluida la plantilla de
personal (no existe personal propio), al haber finalizado el periodo de exposición pública
sin que se hayan presentado reclamaciones, se hace pública, según lo establecido en el
artículo 150.3 de la Ley 39/88, de 28 de diciembre, reguladora de las Haciendas Locales,
y artículo 168 del Real Decreto Legislativo 2/2004, de 5 de marzo, dicha aprobación
definitiva mediante el resumen por capítulos.

Contra la presente aprobación podrá interponerse recurso contencioso-
administrativo ante la Sala Contencioso-Administrativa del Tribunal Superior de Justicia
de Castilla y León, en el plazo de dos meses, según lo regulado en la Ley 29/98 y de
acuerdo a los motivos tasados por la normativa (artículo 151.2 de la Ley 39/88 y artículo
170 del texto refundido de la Ley referida).

Se incluye como Anexo el resumen por capítulos.

En Terminón, a 30 de julio de 2015.

El Presidente,
Fernando Duque Cuevas

*  *  *

ANEXO

RESUMEN POR CAPÍTULOS

INGRESOS

A) Operaciones corrientes:

III. Tasas y otros ingresos 2.500,00

IV. Transferencias corrientes 5.200,00

V. Ingresos patrimoniales 3.000,00

B) Operaciones de capital:

VII. Transferencias de capital 3.500,00

Total ingresos 14.200,00

GASTOS

A) Operaciones corrientes:

II. Bienes corrientes y servicios 10.200,00

B) Operaciones de capital:

VI. Inversiones reales 4.000,00

Total gastos 14.200,00



boletín oficial de la provincia

– 47 –

C.V.E.: BOPBUR-2015-05912

núm. 153 viernes, 14 de agosto de 2015e

diputación de burgos
bopbur.diputaciondeburgos.es D.L.: BU - 1 - 1958

burgos

III. ADMINISTRACIÓN LOCAL

JUNTA VECINAL DE TERMINÓN

Dictaminada por la Comisión Especial de Cuentas de esta Entidad la cuenta general
del año 2014, y según lo establecido en el artículo 212 del Real Decreto  Legislativo 2/2004,
de 5 de marzo, por el que se aprueba el texto refundido de la Ley reguladora de las
Haciendas Locales, se expone al público por espacio de quince días, durante los cuales
y ocho más los interesados podrán presentar las reclamaciones, reparos y observaciones
que estimen pertinentes. Dicha consulta y durante el plazo señalado podrá efectuarse en
las oficinas del Ayuntamiento de Oña (Secretaría).

En Terminón, a 30 de julio de 2015.

El Presidente,
Fernando Duque Cuevas



boletín oficial de la provincia

– 48 –

C.V.E.: BOPBUR-2015-05909

núm. 153 viernes, 14 de agosto de 2015e

diputación de burgos
bopbur.diputaciondeburgos.es D.L.: BU - 1 - 1958

burgos

III. ADMINISTRACIÓN LOCAL

MANCOMUNIDAD RAÍCES DE CASTILLA

Aprobado por la Asamblea en sesión celebrada el 19 de marzo de 2015 el expediente
de modificación de créditos 1/15, referencia 14/15, y una vez finalizado el periodo de
exposición pública sin que se haya presentado reclamación alguna al expediente, se eleva
a definitiva la citada aprobación, al amparo de lo establecido en los artículos 150 y 158 de
la Ley 39/88, reguladora de las Haciendas Locales, y R.D. Legislativo 2/2004, de 5 de marzo,
publicándose a continuación, de forma extractada, su contenido:

1) Partidas ampliadas Aumento

01/920.230.20 2.000,00

01/912.230.00 1.400,00

01/920.231.00 800,00

01/342.622.10 50.000,00

Total: 54.200,00

Financiación (disminución 01/920.131.00 por importe de 4.200,00 euros;
compromisos firmes de aportación 5.75.750.50 por importe de 50.000,00 euros).

Contra la presente aprobación podrá interponerse recurso contencioso-
administrativo ante la Sala Contencioso-Administrativa del Tribunal Superior de Justicia
de Castilla y León, en el plazo de dos meses, según lo regulado en la Ley 29/98 y de
acuerdo a los motivos tasados en el Real Decreto Legislativo 2/2004, de 5 de marzo, por
el que se aprueba el texto refundido de la Ley reguladora de las Haciendas Locales.

En Oña, a 18 de mayo de 2015.

El Presidente,
Luis Arranz López



boletín oficial de la provincia

– 49 –

C.V.E.: BOPBUR-2015-05859

núm. 153 viernes, 14 de agosto de 2015e

diputación de burgos
bopbur.diputaciondeburgos.es D.L.: BU - 1 - 1958

burgos

IV. ADMINISTRACIÓN DE JUSTICIA

JUZGADO DE LO SOCIAL NÚMERO TRES DE BURGOS

PO Procedimiento ordinario 408/2015.

Sobre: Ordinario. 

Demandante/s: D/D.ª Ana María Fernandes dos Santos.

Abogado/a: Vicente García Alonso.

Demandado/s: Tiffanys Hoteles, S.L., La Bureba Hostelería 2014, S.L.U. y Fondo de
Garantía Salarial (Fogasa).

Abogado/a: Abogacía del Estado Fogasa, Burgos.

D/D.ª María del Camino González Rozas, Secretario/a Judicial del Juzgado de lo
Social número tres de Burgos. 

Hago saber: Que en el procedimiento ordinario 408/2015 de este Juzgado de lo
Social, seguido a instancia de D/D.ª Ana María Fernandes dos Santos contra sobre
ordinario, se ha dictado la siguiente resolución: 

Fallo. –

Que estimando como estimo la demanda interpuesta por doña Ana María Fernandes
dos Santos contra La Bureba Hostelería 2014, S.L.U., Tiffanys Hoteles, S.L. y Fogasa,
debo condenar y condeno a las empresas demandadas a que abonen solidariamente a la
actora la suma de 3.628,67 euros, más un 10% anual en concepto de intereses de demora,
sin perjuicio de la responsabilidad que pudiera corresponder al Fogasa en los términos y
con los límites del artículo 33 ET. 

Notifíquese a las partes, haciéndoles saber que en aplicación del mandato contenido
en el artículo 53.2 de la LJS, en el primer escrito o comparecencia ante el órgano judicial,
las partes o interesados, y en su caso los profesionales designados, señalarán un domicilio
y datos completos para la práctica de actos de comunicación. El domicilio y los datos de
localización facilitados con tal fin surtirán plenos efectos y las notificaciones en ellos
intentadas sin efecto serán válidas hasta tanto no sean facilitados otros datos alternativos,
siendo carga procesal de las partes y de sus representantes mantenerlos actualizados.
Asimismo deberán comunicar los cambios relativos a su número de teléfono, fax, dirección
electrónica o similares, siempre que estos últimos estén siendo utilizados como
instrumentos de comunicación con el Tribunal. 

Advierto a las partes que: 

– Contra esta sentencia pueden anunciar recurso de suplicación ante el Tribunal
Superior de Justicia de Castilla y León y por conducto de este Juzgado de lo Social número
tres en el plazo de cinco días desde la notificación de esta sentencia. 

– En ese momento deberán designar Letrado o Graduado Social colegiado que se
encargará de su defensa en la tramitación del recurso que anuncia. 



boletín oficial de la provincia

– 50 –

núm. 153 viernes, 14 de agosto de 2015e

diputación de burgos
bopbur.diputaciondeburgos.es D.L.: BU - 1 - 1958

burgos

– En el caso de que quien pretendiera recurrir no ostentara la condición de trabajador
o beneficiario del régimen público de Seguridad Social, o no gozase del beneficio de
justicia gratuita o no estuviese en alguna de las causas legales de exención, deberá, al
momento de anunciar el recurso y en el plazo de cinco días señalado, consignar la cantidad
objeto de condena o formalizar aval solidario de duración indefinida y pagadero a primer
requerimiento emitido por entidad de crédito por esa cantidad en el que se haga constar
la responsabilidad solidaria del avalista, y que al momento de anunciar el recurso de
suplicación, deberá acompañar resguardo acreditativo de haber depositado la cantidad de
300 euros en la cuenta de este órgano judicial abierta en la entidad bancaria Santander,
cuenta n.º ES55 0049 3569 9200 0500 1274, agencia sita en Burgos, c/ Madrid incluyendo
en el concepto los dígitos 1717.0000.65.408.2015. 

– Igualmente, y en cumplimiento de la Ley 10/2012 de 20 de noviembre, por la que
se regulan determinadas tasas en el ámbito de la Administración de Justicia y del Instituto
Nacional de Toxicología y Ciencias Forenses, se deberá acompañar, en el momento de
interposición del recurso de suplicación, el justificante de pago de la tasa, con arreglo al
modelo oficial debidamente validado. 

– En caso de no acompañar dicho justificante, se requerirá a la parte recurrente para
que lo aporte, no dando curso al escrito hasta que tal omisión fuese subsanada. 

Así por esta sentencia, lo pronuncio, mando y firmo. 

Y para que sirva de notificación en legal forma a Tiffanys Hoteles, S.L., en ignorado
paradero, expido el presente para su inserción en el Boletín Oficial de la Provincia de
Burgos. 

Se advierte al destinatario que las siguientes comunicaciones se harán fijando copia
de la resolución o de la cédula en el tablón de anuncios de la Oficina Judicial, salvo el
supuesto de la comunicación de las resoluciones que deban revestir forma de auto o
sentencia, o cuando se trate de emplazamiento.

En Burgos, a 30 de julio de 2015. 

El/la Secretario/a Judicial
(ilegible)



boletín oficial de la provincia

– 51 –

C.V.E.: BOPBUR-2015-05860

núm. 153 viernes, 14 de agosto de 2015e

diputación de burgos
bopbur.diputaciondeburgos.es D.L.: BU - 1 - 1958

burgos

IV. ADMINISTRACIÓN DE JUSTICIA

JUZGADO DE LO SOCIAL NÚMERO TRES DE BURGOS

ETJ Ejecución de títulos judiciales 224/2015. 

Procedimiento origen: Procedimiento ordinario 477/2014.

Sobre: Ordinario. 

Demandante/s: Fundación Laboral de la Construcción.

Abogado/a: María Yolanda Bartolomé Cantalejo.

Demandado/s: Áridos Helone, S.A.  

D/D.ª María del Camino González Rozas, Secretario/a Judicial del Juzgado de lo
Social número tres de Burgos.

Hago saber: Que en el procedimiento ejecución de títulos judiciales 224/2015 de
este Juzgado de lo Social, seguidos a instancia de Fundación Laboral de la Construcción
contra la empresa Áridos Helone, S.A., sobre ordinario, se ha dictado la siguiente
resolución cuya parte dispositiva se adjunta:

Parte dispositiva. –

Dispongo: Despachar orden general de ejecución de la sentencia número 194, de
fecha 17/3/15 a favor de la parte ejecutante, Fundación Laboral de la Construcción, frente
a Áridos Helone, S.A., parte ejecutada, por importe de 359,46 euros en concepto de
principal, más otros 19 euros que se fijan provisionalmente en concepto de intereses que,
en su caso, puedan devengarse durante la ejecución y otros 35 euros de las costas de
esta, sin perjuicio de su posterior liquidación. 

Y para que sirva de notificación en legal forma a Áridos Helone, S.A., en ignorado
paradero, expido la presente para su inserción en el Boletín Oficial de la Provincia de
Burgos.

Se advierte al destinatario que las siguientes comunicaciones se harán fijando copia
de la resolución o de la cédula en el tablón de anuncios de la Oficina Judicial, salvo el
supuesto de la comunicación de las resoluciones que deban revestir forma de auto o
sentencia, o cuando se trate de emplazamiento.

En Burgos, a 30 de julio de 2015. 

El/la Secretario/a Judicial
(ilegible)



boletín oficial de la provincia

– 52 –

C.V.E.: BOPBUR-2015-05861

núm. 153 viernes, 14 de agosto de 2015e

diputación de burgos
bopbur.diputaciondeburgos.es D.L.: BU - 1 - 1958

burgos

IV. ADMINISTRACIÓN DE JUSTICIA

JUZGADO DE LO SOCIAL NÚMERO TRES DE BURGOS

PO Procedimiento ordinario 392/2015.

Sobre: Ordinario. 

Demandante/s: D/D.ª María Gema Pérez Bernal.

Abogado/a: María Elena Ibáñez Langa.

Demandado/s: Fogasa Dirección Provincial Fogasa, Street Marketing Media, S.L. y
General Óptica, S.A.

Abogado/a: Abogacía del Estado Fogasa, Burgos.

D/D.ª María del Camino González Rozas, Secretario/a Judicial del Juzgado de lo
Social número tres de Burgos. 

Hago saber: Que en el procedimiento ordinario 392/2015 de este Juzgado de lo
Social, seguido a instancia de D/D.ª María Gema Pérez Bernal contra sobre ordinario, se
ha dictado la siguiente resolución: 

Fallo. –

Que estimando como estimo la demanda interpuesta por doña María Gema Pérez
Bernal contra Street Marketing Media, S.L. y General Óptica, S.A., debo condenar y
condeno a la primera a que abone a la actora la suma de 213,35 euros, más un 10% anual
en concepto de intereses de demora, con absolución de la segunda y sin perjuicio de la
responsabilidad que pudiera corresponder al Fogasa en los términos y con los límites del
artículo 33 ET. 

Notifíquese a las partes, haciéndoles saber que en aplicación del mandato contenido
en el artículo 53.2 de la LJS, en el primer escrito o comparecencia ante el órgano judicial,
las partes o interesados, y en su caso los profesionales designados, señalarán un domicilio
y datos completos para la práctica de actos de comunicación. El domicilio y los datos de
localización facilitados con tal fin surtirán plenos efectos y las notificaciones en ellos
intentadas sin efecto serán válidas hasta tanto no sean facilitados otros datos alternativos,
siendo carga procesal de las partes y de sus representantes mantenerlos actualizados.
Asimismo deberán comunicar los cambios relativos a su número de teléfono, fax, dirección
electrónica o similares, siempre que estos últimos estén siendo utilizados como
instrumentos de comunicación con el Tribunal. 

Advierto a las partes que: 

– Contra esta sentencia no podrá interponerse recurso alguno. 

Así por esta sentencia, lo pronuncio, mando y firmo. 

Y para que sirva de notificación en legal forma a Street Marketing Media, S.L., en
ignorado paradero, expido el presente para su inserción en el Boletín Oficial de la Provincia
de Burgos. 



boletín oficial de la provincia

– 53 –

núm. 153 viernes, 14 de agosto de 2015e

diputación de burgos
bopbur.diputaciondeburgos.es D.L.: BU - 1 - 1958

burgos

Se advierte al destinatario que las siguientes comunicaciones se harán fijando copia
de la resolución o de la cédula en el tablón de anuncios de la Oficina Judicial, salvo el
supuesto de la comunicación de las resoluciones que deban revestir forma de auto o
sentencia, o cuando se trate de emplazamiento.

En Burgos, a 30 de julio de 2015. 

El/la Secretario/a Judicial
(ilegible)



boletín oficial de la provincia

– 54 –

C.V.E.: BOPBUR-2015-05881

núm. 153 viernes, 14 de agosto de 2015e

diputación de burgos
bopbur.diputaciondeburgos.es D.L.: BU - 1 - 1958

burgos

VI. ANUNCIOS PARTICULARES

COMUNIDAD DE REGANTES EL REVERDIDO

Don Ángel Arroyo García, con D.N.I. 13.072.699-M, como Presidente de la
Comunidad de Regantes «El Reverdido» de Pedrosa de Valdelucio, Corralejo, Arcellares
del Tozo, Basconcillos del Tozo, Prádanos del Tozo, Hoyos del Tozo y Barrio Panizares
(Burgos), convoca a todos los miembros de esta Comunidad de Regantes a la Junta
General que tendrá lugar el día 28 de agosto de 2015, a las 19 horas en primera
convocatoria y a las 20 horas en segunda convocatoria, en la Casa Consistorial de
Basconcillos del Tozo (Burgos).

Orden del día. –

1.º – Lectura del acta de la última Asamblea General.

2.º – Presentación de cuentas anuales.

3.º – Ruegos y preguntas.

En Basconcillos del Tozo, a 31 de julio de 2015.

El Presidente,
Ángel Arroyo García


		2015-08-13T10:57:45+0200
	Burgos
	Firmado para dotar al documento de validez legal




